Conselho Municipal de Educação
                                                     Franca / SP
________________________________________

________________________________________
Av. Champagnat, 1.808- Centro –  Franca/SP   CEP:14.400-320

e-mail: cme@franca.sp.gov.br- Fones : (016) 3711-9218

Ofício nº. 08/2024 Franca, 17 de abril 2024

À Secretaria Municipal de Educação de Franca.

Ilma. Márcia de Carvalho Gatti

Assunto: Solicitação de Informações sobre o Acompanhamento do PME (2014-2024)

O Conselho Municipal de Educação de Franca, vem por meio deste solicitar
informações relevantes sobre o acompanhamento do Plano Municipal de Educação
(PME) referente ao decênio 2014-2024.

Considerando a importância do acompanhamento e avaliação periódica do PME para
garantir o cumprimento de metas e objetivos estabelecidos, o CME no exercício das
suas atribuições de acompanhar o referido plano, solicitamos gentilmente que nos
forneçam as seguintes informações:

1. Qual é o prazo para a apresentação dos dados do monitoramento referente ao
ano de 2023.

2. As metas estabelecidas para o período 2014 a 2024, foi possível cumprir?

3.  Informações sobre eventuais ajustes ou revisões realizadas no PME ao longo
do decênio e justificativas para tais alterações.

4.  Nos colocamos a disposição para qualquer ajuda necessária.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e colaboração com este pedido.
Estamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida adicional que possa surgir.

Atenciosamente,

Reinaldo Célio Rodrigues

Presidente do Conselho Municipal de Educação

		2024-04-17T14:38:19-0300
	Brasil
	REINALDO CELIO RODRIGUES
	Assinador Serpro